CONVOCAÇÃO ACT
EDITAL PROCESSO SELETIVO SED 002/2011

NELCY RENATUS BRANDT, Diretor Geral do Colegiado da Secretaria de Educação de
Balneário Camboriú, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições,
Resolve: Convocar os candidatos abaixo relacionados para que se dirijam a Secretaria de
Educação, sito a Rua Antônio Bittencourt, n° 114 Bairro dos Pioneiros, nos dias e horários
determinados no cronograma de atendimento para escolha de vaga.  Após a escolha das
vagas o candidato deve dirigir-se a Sede Administrativa da Prefeitura Municipal de Balneário
Camboriú, sito a Rua Dinamarca, nº. 320, “Prédio Novo”1º andar – Divisão de Gestão de
Pessoas, das 08:00h às 11:30h, munido dos documentos relacionados no anexo nº. 3 do
edital 002/2011 NO PRAZO DE ATÉ 03 DIAS ÚTEIS, contados a partir do dia da escolha da
vaga, de acordo com o cronograma de atendimento, para tratarem de assuntos referentes
às contratações temporárias para o ano letivo de 2012.
Salientamos que os candidatos convocados que não se apresentarem no dia e horário
determinados para a escolha de vaga, bem como, aquele que não aceitar nenhuma das vagas
oferecidas, continuará na ordem de classificação, entretanto, deverá aguardar o término da
lista de candidatos para uma nova chamada.
Segue a relação com os nomes, respectivos cargos e cronograma de atendimento.

Cargo: Professor de Laboratório de Informática (PI)

Cronograma de atendimento para escolha de vagas.

15/02/2012  08:00h

Inscrição Nome Classificação
75 THIAGO SANTOS NASCIMENTO 30

Cargo: Professor de Apoio Pedagógico Especial (PIII)

Cronograma de atendimento para escolha de vagas.
 PARA OCUPAÇÃO DE 03 (TRÊS) VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO.
15/02/2012  08:00h

Inscrição Nome Classificação
678 SIRLEI CRUZ SCHINEIDER 41
1133 MARCIA TOMIAK 42
1680 MARIA DE FATIMA SILVA MOURA KURTZ 43
1664 GLORIA APARECIDA C. RODRIGUES HONORIO 44
1653 IOLANDA IVONETE CARESIA 45
1622 SONIA TEREZINHA SIEIKA 46

297 ADRIANA SINARA BROERING MOREIRA 47

Cargo: Professor de Fanfarra (PI)

Cronograma de atendimento para escolha de vagas.

15/02/2012  10:00h

Inscrição Nome Classificação
137 PAULO RENATO DA SILVA TEIXEIRA 1

1000 MARCOS GUILHERME CORREA 2
116 CARLOS JOSE DE JESUS REBELO 3

1209 CELSO PAULO AMORIM 4
120 EDESIO DOS SANTOS 5

1444 VALDIR RIBEIRO 6

Cargo: Professor de Educação Física (PIII)

Cronograma de atendimento para escolha de vagas.
 PARA OCUPAÇÃO DE 08 (OITO) VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO.

15/02/2012  14:00h

Inscrição Nome Classificação
443 LUAN FELIPE PETTER 58
121 JOAO ALBERTO FRANCA MARTINS 59
365 MAYTH CRISTINI KOCHANN 60
743 ANDELON OLIVEIRA DOS SANTOS 61
162 PATRICIA DE OLIVEIRA XAVIER 62
189 JOSE CARLOS MARTINS MOTTA 63
646 TEGMAR SALEM 64
408 JULIANA HARUMI NAKUI 65
780 JONATHAN BRAESCHER DE MOURA 66

1886 EDUARDO DANGELO RODRIGUES 67
990 EDELMA HEINZEN SCHENEIDER 68
85 SILVIA KARLA DA SILVA 69
954 MARCOS PAULO PEREIRA 70

1513 EDUARDO HENRIQUE DOS SANTOS 71
829 THIAGO DOS REIS FERREIRA 72

1449 RONALDO LUIS VIEIRA 73

Cargo: Professor de Arte (PIII)

Cronograma de atendimento para escolha de vagas.
 PARA OCUPAÇÃO DE 01 (UMA) VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO.

15/02/2012  15:00h

Inscrição Nome Classificação
388  EVERSON LUIZ OLIVEIRA MOTTA 1

1864 ANNE MORGENSTERN 7
395 ESTER PEREIRADEZAN 11

1903 POTYRA NAJARA VIEIRA M. B. BATSCHAU 14
1197 MARISTELA BRUDECK SCROBOT LUZ 16
527 DENISE ZARPELLON DA COSTA 17

1426 MARCIA MIRANDA BARBOSA MELLO 19
1808 SERGIO DALLALIBERA 20

Cargo: Professor de Arte (PI)

15/02/2012  15:00h

Inscrição Nome Classificação
206 ALESSANDRA DA VITORIA RIBEIRO 5
1156 INGRID MOURA RODRIGUES 6
956 JOYCE MANON LE MASSON DE SOUZA 7

Cargo: Professor de Língua Inglesa (PIII)

Cronograma de atendimento para escolha de vagas.
 PARA OCUPAÇÃO DE 01 (UMA) VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO.

15/02/2012  16:00h

Inscrição Nome Classificação
227 FELIPE MILANI 4
600 ANA ELIZA DA SILVA 5
440 MONICA DENISE GODARTH 7
882 CARLOS HENRIQUE CORREA GIL 9
1082  DAIANE CRISTINA KROHN 10
885 SULAMITA HAMES 12

1766 LUCIANA DEPNER BONMANN 14
979 GISELE DE FATIMA BALDO BISPO 15

1344 JUCEMA ELISABETE GOULART 16
1498 ELISANGELA ROSA SILVA 17
1669 OSMILDA DA LUZ DE CANABARRO 19

Cargo: Professor de Geografia (PIII)

Cronograma de atendimento para escolha de vagas.
 PARA OCUPAÇÃO DE 02 (DUAS) VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO.

16/02/2012  09:00h

Inscrição Nome Classificação
912 ANTONIO CARLOS GOULART 2
115 HAMILTON BUENO DE CAMARGO 8
908 VERA LUCIA AMARAL REIS 9

1557 FERNANDO CEZAR DA SILVA 10
836  MARLENE DE CASTRO 11
386 MARIANE GRACIOSA SERAFIM 15
197 ANDRE DA SILVA 16

Cargo: Professor de Anos Iniciais (PIII)

Cronograma de atendimento para escolha de vagas.
 PARA OCUPAÇÃO DE 03 (TRÊS) VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO.

16/02/2012  10:00h

Inscrição Nome Classificação
1045 MARINEIDE BORBA DA CUNHA 111
933 KATHIA REGINA NACLE DAVID 112

1029 STELLA MARIS SILVA 113
1598 SUSANA JOVER SILVA 114
1812 CHRISTIANE BRAUN 115

16 CEOLI SILVA DOS SANTOS DA ROSA 116
1192 ELIZABETE GUTZ THUROW 117

Cargo: Orientador Educacional (PIII)

Cronograma de atendimento para escolha de vagas.
 PARA OCUPAÇÃO DE 01 (UMA) VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO.
16/02/2012  11:00h

Inscrição Nome Classificação
1300 CLEONE MARIA BRAZIL DA ROSA 2
597 CLARINDA ROSA PEREIRA 4
556 DAIANE CAETANO COSTA 6
574 MARIA ELOYZA SANTOS CENTENO 12

1052 CLAUDIA REGINA SESCONETO DE SOUZA 13
124  MARISTELA SUZKO 18

Balneário Camboriú, 14 de fevereiro de 2012

Nelcy Renatus Brandt
Diretor Geral do Colegiado

Portaria 16.226/2011